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Święto współpracy cywilno- wojskowej
W Kielcach odbywają się obchody 20- lecia współpracy cywilno- wojskowej w Siłach Zbrojnych RP. Z tej okazji
medal pamiątkowy otrzymał wicewojewoda świętokrzyski Rafał Nowak.

Jak podkreślił  podczas uroczystości  płk Adam Włoczewski,  komendant Centrum Przygotowań do Misji  Zagranicznych w
Kielcach dla żołnierzy CIMIC, czyli działających w obszarze współpracy cywilno-wojskowej jest to ważne docenienie pracy.

Święto Współpracy Cywilno-Wojskowej, decyzją Ministra Obrony Narodowej obchodzone będzie 6 lipca. Po raz pierwszy
ogólnopolskie obchody organizowane są w Kielcach.

Biorą w nich udział dowódcy Rodzajów Wojsk, przedstawiciele jednostek i instytucji wojskowych oraz międzynarodowych
jednostek CIMIC.

Medal pamiątkowy otrzymał wicewojewoda świętokrzyski Rafał Nowak.

„Bardzo się cieszę, że to święto jest orgaznizowane w Kielcach. Ale to też nic dziwnego, ze względu na to, że na Bukówce
znajduje ta najważniejsza jednostka CIMIC w Centrum Przygotowań do Misji Zagranicznych. Mam nadzieję, że to święto na
stałe zagości w naszym mieście i będziemy mogli obchodzić współpracę cywilno- wojskową”- podkreślił wicewojewoda Rafał
Nowak.

W 2001 roku powstała na Bukówce jednostka ogólnego wsparcia współpracy cywilno-wojskowej przekształcona później w
centralną grupę współpracy cywilno-wojskowej.  Specjaliści  CIMIC są we wszystkich instytucjach centralnych, dywizjach,
brygadach. Żołnierze CIMIC wyróżniają się specjalistyczną wiedzą.

Świętokrzyski Urząd Wojewódzki w Kielcach otrzymał w marcu 2023 roku nagrodę CIMIC Award of Excellence. To wyróżnienie
za wkład i zaangażowanie przy współpracy cywilno-wojskowej.

Prestiżowe wyróżnienie wręczył wojewodzie Zbigniewowi Koniuszowi dyrektor oddziału NATO CIMIC Centre of Excellence w
Hadze płk Andreas Eckel.

Nagroda przyznana została przez Centrum Doskonalenia Współpracy Cywilno-Wojskowej – NATO CIMIC Centre of Excellence
(CCOE). CIMIC (Civil-Military Co-operation) oznacza współpracę cywilno-wojskową i  jest terminem używanym w ramach
struktur  NATO,  służącym  określeniu  współpracy  sił  wojskowych  z  organami  władzy  cywilnej  w  ramach  zarządzania
kryzysowego oraz wsparcia przez państwo-gospodarza.
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